[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2018

                             пгт Кавалерово

                      № 117
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кавалеровского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов, утверждённое постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 01.07.2014 №351 (в редакции постановлений от 24.07.2014 №397, от 08.08.2014 №445,

от 21.04.2015 №216, от 20.07.2015 №447, от 09.03.2016 №52,

от 18.07.2016 №177, от 13.10.2016 №264, от 27.12.2016 №364,

от 10.05.2017 №131, от 04.12.2017 №305)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов,  утверждённое постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 01.07.2014 №351 (в редакции постановлений от 24.07.2014 №397, от 08.08.2014 №445, от 21.04.2015 №216, от 20.07.2015 №447, от 09.03.2016 №52, от 18.07.2016 №177, от 13.10.2016 №264, от 27.12.2016 №364, от 10.05.2017 №131, от 04.12.2017 №305) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Положения слова «от 12.08.2002г № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих,», исключить;

1.2. в  пункте 6 Положения:

а)  после слов «его заместитель, назначаемый» дополнить словами «главой Кавалеровского муниципального района – главой администрации Кавалеровского муниципального района»;

б) слова «секретарь и члены комиссии» заменить словами «секретарь и иные члены комиссии»;

1.3.  в пункте 13 Положения:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) представление главы Кавалеровского муниципального района  - главы администрации Кавалеровского муниципального района в соответствии с пунктом 22 Положения «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», принятого решением Думы Кавалеровского муниципального района от 29.11.2013 года № 4-НПА, материалов проверки, свидетельствующих:»;

1.4. в подпункте «в» пункта 14.6 Положения цифры «21.1» заменить цифрами «22.1»;

1.5. в пункте 19 Положения:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом 1) пункта 1 Положения  «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», принятого решением Думы Кавалеровского муниципального района от 29.11.2013 года № 4-НПА являются достоверными и полными;»;

б) в подпункте «б» слова «в соответствии с подпунктом 1.1. пункта 1» заменить словами «в соответствии с подпунктом 1) пункта 1»;

1.6. пункт 25 Положения изложить в новой редакции:
«25. Для исполнения решений комиссии могут быть подготовлены проекты нормативных правовых актов администрации Кавалеровского муниципального района, решений или поручений главы Кавалеровского муниципального района - главы администрации Кавалеровского муниципального района, которые в установленном порядке представляются на рассмотрение главы Кавалеровского муниципального района - главы администрации Кавалеровского муниципального района. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 13 настоящего Положения, принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шпиля И.А. – первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района

     С.Р. Гавриков
3